АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРЗАМАС
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

______________ №_______
Об утверждении плана проведения
администрацией городского округа
город Арзамас Нижегородской области
плановых проверок за соблюдением
требований законодательства о контрактной
системе в сфере закупок на 2026 год

В соответствии с пунктами 44, 46 Правил осуществления контроля в сфере
закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб,
контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ,
услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений,
специализированных организаций, операторов электронных площадок, операторов
специализированных электронных площадок, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 1 октября 2020 года № 1576:

1. Утвердить прилагаемый план проведения администрацией городского
округа город Арзамас Нижегородской области плановых проверок за соблюдением
требований законодательства о контрактной системе в сфере закупок на 2026 год.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации городского округа город Арзамас Нижегородской
области А.А. Галкина.

Мэр города Арзамаса А.А. Щелоков

Приложение к распоряжению
администрации городского округа

город Арзамас Нижегородской области
от _______________ № _____

План проведения администрацией городского округа город Арзамас Нижегородской области
плановых проверок за соблюдением требований законодательства о контрактной

системе в сфере закупок на 2026 год

№
п/п

Наименование субъекта
контроля ИНН Адрес местонахождения Цель проведения

проверки Основание проведения проверки
Месяц начала
проведения
проверки

1

Муниципальное
бюджетное учреждение

дополнительного
образования Детская

музыкальная школа № 1
им. М.К. Бутаковой города
Арзамаса Нижегородской

области

5243010874

607220,
Нижегородская область,

г.о. город Арзамас,
г Арзамас,
ул. Кирова,

д. 35

Выявление,
предупреждение и

пресечение нарушений
законодательства о

контрактной системе в
сфере закупок

Часть 3 статьи 99 Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и
муниципальных нужд»

январь-
февраль 2026

2

Муниципальное
бюджетное учреждение

дополнительного
образования Детская

музыкальная школа № 2
г. Арзамас Нижегородской

области

5243010867
607220,

Нижегородская область,
г. Арзамас,

ул. Советская, д.34

Выявление,
предупреждение и

пресечение нарушений
законодательства о

контрактной системе в
сфере закупок

Часть 3 статьи 99 Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и
муниципальных нужд»

январь-
февраль 2026

3 Муниципальное казенное
учреждение «Шатовка» 5243042354

607243,
Нижегородская область,

г.о. город Арзамас,
с Шатовка,

д. 3

Выявление,
предупреждение и

пресечение нарушений
законодательства о

контрактной системе в
сфере закупок

Часть 3 статьи 99 Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и
муниципальных нужд»

февраль-март
2026

4

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение

Новоселковская средняя
школа

5202001310
607264, Нижегородская

область, г Арзамас,
д. Бебяево, д. 40в

Выявление,
предупреждение и

пресечение нарушений
законодательства о

контрактной системе в
сфере закупок

Часть 3 статьи 99 Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и
муниципальных нужд»

февраль-март
2026

5

Муниципальное
бюджетное дошкольное

образовательное
учреждение Выездновский

детский сад № 1

5202010988

607247,
Нижегородская область,

г Арзамас,
р.п. Выездное,

ул. Сельхозтехника,
зд. 8

Выявление,
предупреждение и

пресечение нарушений
законодательства о

контрактной системе в
сфере закупок

Часть 3 статьи 99 Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и
муниципальных нужд»

март-апрель
2026

6

Муниципальное
бюджетное дошкольное

образовательное
учреждение

«Чернухинский детский
сад № 16»

5202000940
607210, Нижегородская

область, г. Арзамас,
с. Чернуха,

ул. Молодежная, д. 2

Выявление,
предупреждение и

пресечение нарушений
законодательства о

контрактной системе в
сфере закупок

Часть 3 статьи 99 Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и
муниципальных нужд»

март-апрель
2026

7

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Средняя

школа № 16 с
углубленным изучением
отдельных предметов»

5243009942
607227, Нижегородская

область, г. Арзамас,
ул. Жуковского, дом 8

Выявление,
предупреждение и

пресечение нарушений
законодательства о

контрактной системе в
сфере закупок

Часть 3 статьи 99 Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и
муниципальных нужд»

апрель-май
2026

8

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Средняя
школа № 17 им. И. П.

Склярова»

5243008709

607260,
Нижегородская область,

г. Арзамас,
ул. Центральная
(Кирилловский

мкр.), д.4

Выявление,
предупреждение и

пресечение нарушений
законодательства о

контрактной системе в
сфере закупок

Часть 3 статьи 99 Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и
муниципальных нужд»

апрель-май
2026

9

Муниципальное
бюджетное дошкольное

образовательное
учреждение «Детский сад

№ 29»

5243018841
607228, Нижегородская

область, г. Арзамас,
ул. Парковая, д.6, К.А

Выявление,
предупреждение и

пресечение нарушений
законодательства о

контрактной системе в
сфере закупок

Часть 3 статьи 99 Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и
муниципальных нужд»

май-июнь
2026

10

Муниципальное
бюджетное дошкольное

образовательное
учреждение «Детский сад

№ 18»

5243018249
607232, Нижегородская

область, г. Арзамас,
ул. Зелёная, д.30

Выявление,
предупреждение и

пресечение нарушений
законодательства о

контрактной системе в
сфере закупок

Часть 3 статьи 99 Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и
муниципальных нужд»

июнь-июль
2026

11

Муниципальное
бюджетное дошкольное

образовательное
учреждение «Детский сад
№ 12 «Солнечный город»

5243043598
607233, Нижегородская

область, г.о. город
Арзамас, г Арзамас, мкр

12-й, д. 11

Выявление,
предупреждение и

пресечение нарушений
законодательства о

контрактной системе в
сфере закупок

Часть 3 статьи 99 Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и
муниципальных нужд»

июль-август
2026

12

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Абрамовская

средняя школа
им. А.И. Плотникова»

5202001422
607251, Нижегородская

область, г Арзамас,
с. Абрамово,
ул. Школьная

Выявление,
предупреждение и

пресечение нарушений
законодательства о

контрактной системе в
сфере закупок

Часть 3 статьи 99 Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и
муниципальных нужд»

июль-август
2026

13

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение

Большетумановская
основная школа

5202001278
607253, Нижегородская

область, г Арзамас,
с. Большое Туманово,
ул. Школьная, зд. 1

Выявление,
предупреждение и

пресечение нарушений
законодательства о

контрактной системе в
сфере закупок

Часть 3 статьи 99 Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и
муниципальных нужд»

сентябрь-
октябрь 2026

14

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение Хватовская

основная школа

5202001246

607256, Нижегородская
область, г Арзамас,

с. Хватовка,
ул. Кооперативная,

зд. 178

Выявление,
предупреждение и

пресечение нарушений
законодательства о

контрактной системе в
сфере закупок

Часть 3 статьи 99 Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и
муниципальных нужд»

сентябрь-
октябрь 2026

15

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение Никольская

основная школа

5202002218
603000, Нижегородская

область, г. Арзамас,
с. Никольское

Выявление,
предупреждение и

пресечение нарушений
законодательства о

контрактной системе в
сфере закупок

Часть 3 статьи 99 Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и
муниципальных нужд»

октябрь-
ноябрь 2026

16

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение Слизневская

основная школа

5202001479
607245, Нижегородская

область, г.о. город
Арзамас, с. Слизнево,
ул. Школьная, д. 3

Выявление,
предупреждение и

пресечение нарушений
законодательства о

контрактной системе в
сфере закупок

Часть 3 статьи 99 Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и
муниципальных нужд»

ноябрь-
декабрь 2026